



Finansdepartementet

## Svar på remiss Tillfälligt statsbidrag för åtgärder för en effektiv hälso- och sjukvård

Region Jämtland Härjedalen instämmer i bedömningen att regionerna har behov av att genomföra omstrukturerings- och effektiviseringsåtgärder för att förbättra situationen inom hälso- och sjukvården och dess administration. Det är dock viktigt att påtala att arbetet med omstrukturering och effektivisering är något som en organisation alltid behöver arbeta med utifrån att bland annat verksamheten utvecklas och ny lagstiftning införs. Region Jämtland Härjedalen gör också bedömningen att det finns utrymme för effektivisering även om det kan skilja sig mellan olika verksamheter inom regionen och mellan regionerna.

Region Jämtland Härjedalen lämnar följande synpunkter.

I förslaget ingår att delegationen vid behov ska kunna bistå en region med en analys av regionens hälso- och sjukvårdsverksamhet samt föreslå åtgärder som kan öka verksamhetens effektivitet. **Här är det viktigt att delegationen avsätter tillräckliga resurser så att det blir ett tydligt stöd till regionerna.** Inte minst mindre regioner har begränsade resurser att arbeta med heltäckande analyser. Ett sådant stöd skulle med fördel kunna upphandlas från extern part som är van att arbeta med att stödja organisationer i att utveckla verksamheten.

Region Jämtland Härjedalen gör bedömningen att det vore bra ifall delegationen får ett tydligt **uppdrag att sammanställa och redovisa de åtgärder som redan sker runt om i regionerna då det gäller att öka effektiviteten i hälso- och sjukvården och dess administration.** Det är svårt att som enskild region få en heltäckande bild av vilka åtgärder som pågår och vad som då skulle vara möjligt att göra i den egna regionen.

I själva underlagen till förslaget till författning nämns inget kring den ekonomiska ramen. För att denna författning ska kunna ge effekt under perioden 2025-2030 är det **viktigt att tillräcklig stor budget avsätts.** Den förändring som eftersöks kommer kräva att regeringen över tid avsätter tillräckliga ekonomiska resurser.

Då det gäller **återredovisning av genomförda åtgärder** är det viktigt att regionerna tidigt får veta kraven för att kunna få med detta i planeringen av verksamheten, likaså ifall det krävs någon form av delredovisning eller liknande. Detta så att regionerna på ett så effektivt sätt som möjligt ska kunna anpassa den interna redovisningen efter de externa kraven om återredovisning.

Slutligen vill Region Jämtland Härjedalen trycka på att det är viktigt att delegationens uppdrag inte leder till mer administration för regionerna.

REGION JÄMTLAND HÄRJEDALEN

Bengt Bergqvist (S)  
Regionstyrelsens ordförande

Sara Lewerentz  
Regiondirektör

Yttrandet är fastställt av regionstyrelsen 2024-10-01 § 151